
DJ-1.0Ц, 2018 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

Донецк 

Об утверждении перечня Баз практики 

№ 12--О 

обучающихся Государственной образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 

университет имени М. Горького» 

С целью организации проведения практики для обучающихся 

Государственной образовательной организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный медицинский университет имени 

М. Горького», руководствуясь Типовым положением о практике обучающихся, 

осваивающих основные профессиональные образовательные программы 

высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 16.12.2015 № 911, зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 13.01.2016 под 

регистрационным № 888, п. 11, 13 Положения о Министерстве здравоохранения 
Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 № 1-33, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень Баз практики обучающихся Государственной 

образовательной организации высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный медицинский университет имени М. Горького» 
(Приложение). 

2. Начальникам управлений, отделов здравоохранения городских и 

районных администраций, руководителям учреждений здравоохранения, 

предприятий и организаций Донецкой Народной Республики, являющихся 

Базами практики, создать необходимые условия для обеспечения проведения 
практики. 

3. Ректору Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького» заключить двухсторонние договоры с 



/ 2 

руководителями баз практики сроком р;о . 5 лет. 

4. Приказы Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики от 23.03.2015 года № 346 «Об утверждении перечня лечебно­
профилактических учреждений и предприятий для прохождения 

производственной практики студентов ДонН!\1У им. М. Горького» и от 

05.04.2017 № 526 «Об утверждении Перечня субъектов хозяйствования, 

осуществляющих фармацевтическую деятельность в сфере оборота 

лекарственных средств на территории Донецкой Народной Республики для 

прохождения интернатуры провизорами-интернами и практики студентами 

высшего профессионального образования, студентами среднего 

профессионального образования специальности «Фармация» признать 

утратившими силу. 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр А.А. Оприщенко 



4 

Приложение к приказу 

l\!lинистерстваздравоохранения 

Донецкой Народной Республики 

от OJ/ .. OJ/Jvf).IR № l,t-O 

Базы практики 

для обучающихся Государственной образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 

университет имени М. Горького» 

Перечень 

учреждения и организаций Донецкой Народной Республики для прохождения 

практики обучающихся Государственной образовательной организации 

высшего профессионального образования «Донецкий национальный 

медицинский университет имени l\11. Горького» 
на 2018-2022 учебный год 

1. Донецкое клиническое территориальное медицинское объединение 

2. Республиканская детская клиническая больница 

3. Республиканская клиническая больница профзаболеваний 

4. Республиканский травматологический центр 

5. Республиканский онкологический центр им. проф. Г.В. Бондаря 

6. Донецкий республиканский центр охраны материнства и детства 

7. Институт неотложной и восстановительной хирургии им. В.К. Гусака 

8. Республиканский центр санитарно-эпидемиологического надзора ГСЭС 

9. Республиканский лабораторный центр ГСЭС 

1 О. Дорожная клиническая больница станции Донецк 

11. Республиканский специализированный дом ребенка г. Донецка 

12. Городской специализированный дом ребенка г. Донецка 

13. Центральная городская клиническая больница № 1 города Донецка 
14. КУ «Городская клиническая больница № 2 «Энергетик» г. Донецка» 
15. Центральная городская клиническая больница № 3 города Донецка 
16. КУ «Городская больница № 4 г. Донецка» 
17. КУ «Городская клиническая больница № 5 г. Донецка» 
18. Центральная городская клиническая больница № 6 города Донецка 
19. КУ «Центральная городская клиническая больница № 9 г. Донецка» 
20. КУ «Городская больница № 11 г. Донецка» 

21. КУ «Городская больница № 12 г. Донецка» 
22. КУ «Центральная городская больница № 14 г. Донецка» 
23. КУ «Центральная городская клиническая больница № 16 г. Донецка» 
24. КУ «Центральная городская больница № 17 г. Донецка» 
25. КУ «Центральная городская клиническая больница № 20 г. Донецка» 
26. КУ «Городская клиническая больница № 21 г. Донецка» 

27. КУ «Городская клиническая больница № 23 г. Донецка» 



5 

28. КУ «Центральная городская клиническая больница № 24 г. Донецка» 
29. КУ «Городская больница № 25 г. Донецка» 
30. КУ «Городская детская клиническая больница № 1 г. Донецка» 
31. КУ «Городская детская клиническая больница № 2 г. Донецка» 
32. КУ «Городская детская больница № 3 г. Донецка» 
33. КУ «Городская детская клиническая больница № 4 г. Донецка» 
34. КУ «Городская детская клиническая больница № 5» г. Донецка» 
35. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Донецка» 
36. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Донецка» 
3 7. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 3 г. Донецка» 
38. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 4 г. Донецка» 
39. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 5 г. Донецка» 
40. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 6 г. Донецка» 
41. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 7 г. Донецка» 
42. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 8 г. Донецка» 
43. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 9 г. Донецка» 
44. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 О г. Донецка» 
45. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 11 г. Донецка» 

46. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 12 г. Донецка» 
4 7. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 13 г. Донецка» 
48. КУ «Городская стоматологическая поликлиника № 1 г. Донецка» 
49. КУ «Городская стоматологическая поликлиника № 2 г. Донецка» 
50. КУ «Городская стоматологическая поликлиника No 3 г. Донецка» 
51. КУ «Городская стоматологическая поликлиника № 4 г. Донецка» 
52. КУ «Городская стоматологическая поликлиника № 5 г. Донецка» 
53. КУ «Городская стоматологическая поликлиника № 6 г. Донецка» 
54. КУ «Городская стоматологическая поликлиника № 7 г. Донецка» 
55. КУ «Городская детская стоматологическая поликлиника г. Донецка» 

56. Клиническая Рудничная больница г. Макеевки 

57. Городская больница № 2 г . Макеевки 

58. Перинатальный центр г. Макеевка 

59. Городская клиническая больница № 5 г. Макеевки 
60. Городская больница № 6 г. Макеевки 
61. Городская больница № 7 г. Макеевки 
62. Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Макеевки 
63. Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Макеевки 
64. Центр первичной медико-санитарной помощи № 3 г. Макеевки 
65. Центр первичной медико-санитарной помощи № 4 г. Макеевки 
66. Центр первичной медико-санитарной помощи № 5 г. Макеевки 
67. Центр первичной медико-санитарной помощи № 6 г. Макеевки 
68. Центр первичной медико-санитарной помощи № 7 г. Макеевки 
69. Детский клинический центр г. Макеевки 

70. Городская стоматологическая поликлиника № 1 г. Макеевки 
71. Центральная городская больница г. Харцызска 



6 

72. Харцызская городская стоматологическая поликлиника 

73. Городская больница № 1 г. Горловка 
74. Городская больница № 2 г. Горловка 
75. Городская больница № 3 г. Горловка 
76. Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Горловка 
77. Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Горловка 
78. Центр первичной медико-санитарной помощи № 3 г. Горловка 
79. Центр первичной медико-санитарной помощи № 4 г. Горловка 
80. Территориальное медицинское объединение «Семья и здоровье» города 

Горловка 

81. Городская стоматологическая поликлиника г. Горловка 

82. Коммунальное предприятие хозрасчетная стоматологическая 

поликлиникаг.Горловка 

83. КУ «Городская больница № 1 г. Енакиево» 
84. КУ «Городская больница No 2 г .Енакиево» 
85. КУ «Городская больница № 3 г. Енакиево» 
86. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево» 
87. КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиев0>> 
88. КУ «Городская стоматологическая поликлиника г. Енакиево» 

89. КУ «Детская городская больница г. Енакиево» 

90. КУ «Центральная городская больница администрации города Ждановка» 

91. Центр первичной медико-санитарной помощи г. Ждановка 

92. КУ «Центральная городская больница Администрации г. Кировское» 

93. Ясиноватская центральная районная больница 

94. Центральная городская больница г. Снежное 

95. Городская больница № 2 г. Снежное 
96. Центр первичной медико-санитарной помощи г. Снежное 

97. Городская стоматологическая поликлиника г. Снежное 

98. МУ «Шахтерская центральная городская больница» 

99. МУ «Шахтерская больница» 

100. МУ «Шахтерский центр первичной медико-санитарной помощи» 
1О1. МУ «Стоматологическая поликлиника города Шахтерска» 

102. Торезская центральная городская больница 

103. МУ «Центр первичной медико-санитарной помощи города Тореза» 
104. МУ «Городская стоматологическая поликлиника города Тореза» 
105. Амвросиевская центральная районная больница 

106. Центр первичной медико-санитарной помощи в Амвросиевском районе 

107. Новоазовская центральная районная больница 

108. Новоазовский районный центр первичной медико-санитарной помощи 

109. Центральная районная больница Тельмановского района 

110. Центр первичной медико-санитарной помощи Тельмановского района 

111. Старобешевская центральная районная больница 

112. Старобешевский центр первичной медико-санитарной помощи 

113. Государственное учреждение «Донецкий ботанический сад» 



7 

114. Государственное предприятие «Республиканский центр «Торговый дом 

«Лекарства Донбасса» 

Перечень 

субъектов хозяйствования, осуществляющих фармацевтическую деятельность в 

сфере оборота лекарственных средств на территории Донецкой Народной 

Республики, для прохождения практики обучающихся Государственной 

образовательной организации высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный медицинский университет имени М. Горького» 

на 2018-2022 учебный год 

1. Государственное предприятие «Республиканский центр «Торговый 

дом» Лекарства Донбасса» 

2. Дочернее предприятие общества с ограниченной ответственностью 

«Фармед» «Торговый дом «Панацея» 

3. Коммунальное предприятие «Торезская аптека» 

4. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево 

«Центральная районная аптека № 216» 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 003» 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Ваша аптека» 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДЛ-В» 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ДЛ-М» 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Донбасс-фармация-

трейдинг» 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Медикон плюс» 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Медстайш> 
12. Общество с ограниченной ответственностью «Метрополия» 
13. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-

коммерческая фирма «Ольвия-мединвест» 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Сарепта трейд 1 » 
15. Общество с ограниченной ответственностью «ФРА-М» 
16. Дочернее предприятие «Аптека № 208» Общества с ограниченной 

ответственностью «Сигма Рент» 

1 7. Общество с ограниченной ответственностью «Алькор» 
18. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека первая помощь» 
19. Общество с ограниченной ответственностью «В искус» 
20. Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-

диагностический центр ЯМЗ» 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Олфарм-Маркет» 
22. Общество с ограниченной ответственностью «Селена-Плюс» 
23. Общество с ограниченной ответственностью «Твоя аптека» 
24. Физическое лицо-предприниматель Мандрик Александр Николаевич 
25. Физическое лицо-предприниматель Ужва Людмила Александровна 



8 

26. Частное предприятие «Оазис» 
2 7. Частное предприятие «Фирма «Фармацея» 

Перечень 

субъектов хозяйствования, осуществляющих фармацевтическую деятельность в 

сфере изготовление лекарственных средств в условиях аптеки на территории 

Донецкой Народной Республики, для прохождения практики обучающихся 

Государственной образовательной организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный медицинский университет имени 

М. Горького» на 2018-2022 учебный год 

1. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево 

«Центральная районная аптека № 216» 
2. Центральная клиническая больница № 1 города Донецка, аптека № 1 
3. Дорожная клиническая больница станции Донецк 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека № 8» 
г.Макеевка 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ДЛ-В» 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Центр гомеопатии» 

7. Физическое лицо-предприниматель Мандрик Александр Николаевич 

8. Центральная городская больница г. Харцызска, аптека № 1 
9. Республиканский ландшафтный парк «Зуевский» 

1 О. Государственное учреждение «Донецкий ботанический сад» 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Стиролбиофарм» 


